令 和 ７ 年 ４ 月 2 8 日

環境エネルギー部環境企画課

カーボンニュートラル・ＧＸ戦略室

報道関係者各位

５月１日から県機関におけるクールビズを実施します

  「ゼロカーボンやまがた 2050」の実現に向けた省エネ（※１）・節電（※２）の取組

みの一環として実施しているクールビズについて、例年同様、５月１日から実施し

ますのでお知らせします。

１ 実施期間

  令和７年５月１日（木）から 10 月 10 日（金）まで

２ 実施内容

（１）クールビズの概要

冷房時の室温設定 28 度でも涼しく快適に過ごせる「ノーネクタイ・ノージャ

ケット」を基本とした軽装化の取組み。

（２）服装

相手に不快感を与えないようＴＰＯを踏まえた夏向きの服装とします。

（３）来庁者への周知

来庁者の皆様に対しては、職員の名札、庁舎内の貼紙及び会議の開催通知等

により、県機関におけるクールビズの実施についてお知らせし、御理解と御協

力を求めます。

＜参考＞

県では、令和５年５月から「やまがたコンフォートビズ」として通年軽装化

を実施しておりますが、２０５０年カーボンニュートラル実現に向けた夏季期

間の省エネ・節電のための重点的な取組みとしてクールビズをこれまで同様に

実施します。

※１ 省エネ…「省エネルギー」の略。限りあるエネルギー資源がなくなってしまうことを防ぐため、

エネルギーを効率よく使うこと。

※２ 節 電…電気の使用量を減らすだけでなく、使用する時間帯を意識して、電気の需要がピーク時

間帯に集中しないようにすること。

（資源エネルギー庁「省エネポータルサイト」から引用）

【問い合わせ先】
環境エネルギー部環境企画課
カーボンニュートラル・ＧＸ戦略室
室長補佐 髙橋
電話 023-630-2921

［広報監］環境エネルギー部 次長 髙嶋

プレスリリース